

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

NAŠE ZNAČKA: 16 Si 63/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 19. září 2024



ŽADATELKA:



o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

s odkazem na Vaši žádost ze dne 28. 8. 2024 doplněnou podáním ze dne 10. 9. 2024 Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji následující:

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

1. **Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno** o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Ad 1) počet rozhodnutí – povinnost odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů obhájce

rok 2021	51	rok 2022	48	rok 2023	66	rok 2024	29
stav k 31. 8. 2024							
T	47	T	39	T	57	T	24
Tm	4	Tm	9	Tm	9	Tm	5
Nt	0	Nt	0	Nt	0	Nt	0
Ntm	0	Ntm	0	Ntm	0	Ntm	0

2. **Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě** odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Ad 2) Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě a hotových výdajů obhájce

rok 2021	1 523 669,96
rok 2022	1 164 472,29
rok 2023	1 174 430,99
rok 2024	699 116,30

3. **Jaká celková částka byla vymožena k náhradě** odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?

Ad 3) Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů obhájce

rok 2021	931 782
rok 2022	1 140 010
rok 2023	723 721,68
rok 2024	353 620,29

4. **V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. celního úřadu** vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem?

V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem?

Ad 4) vymáhání náhrady odměny a hotových výdajů obhájce

soudní exekutor		celní správa	
rok 2021	33	rok 2021	0
rok 2022	34	rok 2022	2
rok 2023	29	rok 2023	19
rok 2024	0	rok 2024	19

Shora uvedené údaje jsou souhrnné údaje evidované v účetním systému pod dokladovou řadou 55.

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení: Marie Brabcová